-3-

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

совместного заседания межведомственной комиссии  по профилактике
правонарушений на территории Гаврилово-Посадского муниципального
района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского
муниципального района
________________________________________________________________

г. Гаврилов Посад

от 30 ноября 2023 года

№ 4/4
	Председательствующий:

	Глава Гаврилово-Посадского муниципального района
	В.Ю. Лаптев

	Присутствовали:

	члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Гаврилово-Посадского муниципального района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района
	Н.А. Борисова, И.В. Буренков, М.М. Завивалова, Н.Л. Ерохова, Д.Е. Кашинцев, Е.В. Морева, А.В. Пудов, А.М. Точенов,
С.Ю. Фадеева, В.А. Харламов

Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня и регламента совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района и антинаркотической комиссии  Гаврилово-Посадского муниципального района
Докладчик: В.Ю. Лаптев
2. О дополнительных мерах профилактики мошенничеств, совершаемых с использованием средств мобильной связи и интернет-ресурсов.

Докладчик: Пудов А.В.
3. Об итогах проведения ежегодной оперативно-профилактической операции «Мак».
Докладчик: Пудов А.В.
4. О дополнительных мерах по снижению употребления никотиносодержащей продукции и вейпинга в молодежной среде.
Докладчик: Буренков И.В., Завивалова М.М.
5. Планирование заседаний совещательных органов Гаврилово-Посадского муниципального района на 2023 год.
Докладчик: Борисова Н.А.
	I. Об утверждении повестки дня и регламента совместного заседания
межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений
на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района
и антинаркотической комиссии  Гаврилово-Посадского
муниципального района

	(В.Ю. Лаптев)

Решили:

Утвердить повестку дня и регламент совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района и антинаркотической комиссии  Гаврилово-Посадского муниципального района.
	II. О дополнительных мерах профилактики мошенничеств, совершаемых с
 использованием средств мобильной связи и интернет-ресурсов

	(Пудов А.В.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о дополнительных мерах профилактики мошенничеств, совершаемых с использованием средств мобильной связи и интернет-ресурсов.
2. Рекомендовать отделению полиции №10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский» провести в средствах массовой информации разъяснительную работу с населением по вопросу профилактики мошенничеств, совершаемых с использованием средств мобильной связи и интернет-ресурсов.

Срок: ежеквартально
3. Отраслевым (функциональным) органам администрации Гаврилово-Посадского муниципального района организовать распространение памяток по профилактике мошенничеств, совершаемых с использованием средств мобильной связи и интернет-ресурсов в подведомственных учреждениях, организациях и на предприятиях.
Срок: в течение года
	III.  Об итогах проведения ежегодной оперативно-профилактической

операции «Мак»

	(Пудов А.В.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию об итогах проведения ежегодной оперативно-профилактической операции «Мак».

2. Рекомендовать отделению полиции №10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский»:
2.1. Продолжить практику проведения мероприятий, направленных на выявление и уничтожение очагов произрастания наркосодержащих растений, в том числе, на пресечение незаконного оборота наркотиков растительного происхождения.

2.2.  Обеспечить размещение в средствах  массовой информации материалов о ходе проведения мероприятий в рамках оперативно-профилактической операции «Мак».
Срок: в течение года
3. Рекомендовать руководителям поселений провести разъяснительную работу среди населения о необходимости принятия мер по уничтожению наркосодержащих растений на  собственных земельных участках.
Срок: в течение весенне-летнего периода
	IV. О дополнительных мерах по снижению употребления

никотиносодержащей продукции и вейпинга в молодежной среде

	(Буренков И.В., Завивалова М.М.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о дополнительных мерах по снижению употребления никотиносодержащей продукции и вейпинга в молодежной среде.

2. Отделу образования Управления социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района провести информационно-разъяснительные, профилактические мероприятия (уроки здоровья, классные часы, беседы) на темы здорового образа жизни, вреде наркомании и никотиносодержащих препаратов, охватив наибольшее количество из числа обучающихся и их родителей.
Срок: в течение 2023/2024 учебного года

3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Гаврилово-Посадского муниципального района с использованием электроных средств информирования (мессенджеров, электронной почты) провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) по вопросам профилактики употребления психоактивных веществ, последствия их употребления, ответственность за воспитание и содержание несовершеннолетних детей.
Срок: постоянно
	V. О планировании заседаний совещательных органов администрации

Гаврилово-Посадского  муниципального района на 2023 год

	(Борисова Н.А.)

Решили:

1. Утвердить
1.1. План заседаний антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района на 2024 год.

1.2. План заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории  Гаврилово-Посадский муниципального района на 2024 год.

[image: image2.jpg]

Председатель комиссии, Глава Гаврилово-

Посадского муниципального района

                      В.Ю. Лаптев
Н.А. Борисова

(49355) 2 04 71, borisova.adm13@yandex.ru